UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ QUẢNG LÃNG

           Số:  508  /TB - UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

           Quảng Lãng, ngày 13 tháng 08 năm 2024

THÔNG BÁO

“V / v thuốc giả CEFIXIM 200”

Kính gửi:  - Trạm Y tế xã Quảng Lãng

- Các cơ sở khám chữa bệnh, cơ sở kinh doanh dược phẩm và

người dân trên địa bàn xã

Thực hiện công văn số 28/VP ngày 09/08/2024 của văn phòng HĐND –

UBND huyện Ân thi về việc thuốc giả CEFIXIM 200.

        Để đảm bảo an toàn cho người sử dụng và đảm bảo tuân thủ nghiêm các quy

định của pháp luật về dược. UBND xã gửi đến Trạm y tế xã, các cơ sở khám chữa

bệnh,cơ sở kinh doanh dược phẩm và người dân trên địa bàn xã một số nội dung sau:

Dấu hiệu nhận biết thuốc giả CEFIXIM 200 trên nhãn ghi:

Viên nén bao phim CEFIXIM 200; Số  GĐKLH: VD – 28887 – 18

Số lô: 15030723, NSX: 030723 , HD: 030725

Số lô: 04200623, NSX: 200623 , HD: 200625

Số lô: 28201123, NSX: 201123 , HD: 201125

Cơ sở sản xuất: Công ty cổ phần Dược phẩm Cửu Long

UBND xã đề  nghị Trạm y tế xã phối hợp với công an xã, các thôn kiểm tra các

cơ sở kinh doanh dược phẩm trên địa bàn xã; đề nghị các cơ sở khám chữa bệnh,

dược tư nhân không được mua bán sản phẩm CEFIXIM 200 giả có số lô, ngày sản

xuất, hạn dùng và cơ sở sản xuất nêu trên, chỉ mua bán thuốc tại các cơ sở kinh

doanh hợp pháp, không mua bán thuốc không rõ nguồn gốc, kịp thời thông báo các

dấu hiệu nghi ngờ về sản xuất, kinh doanh thuốc giả, thuốc không rõ nguồn gốc tới

các cơ quan y tế và cơ quan chức năng có liên quan. Nếu các cơ sở khám chữa bệnh,

các cơ sở kinh doanh dược phẩm trên địa bàn xã cố tình vi phạm thì chịu hoàn toàn

trách nhiệm trước pháp luật.

     Vậy UBND xã Quảng Lãng thông báo tới các cơ sở khám chữa bệnh, cơ sở kinh

doanh dược phẩm và người dân trên địa bàn xã được biết tránh mua phải hàng giả.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

Chủ tịch, PCT UBND;

- Lưu: VP;

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

PHÓ CHỦ TỊCH

 Lưu Quang Ngôn

		2024-08-13T08:44:29+0700

		2024-08-13T08:58:16+0700